
 

  

APSTIPRINĀTS: 

ID NR. PA RPA 2023/16 

Rīgas valstspilsētas pašvaldību aģentūra 

 “Rīgas pieminekļu aģentūra” 

2023. gada 12. decembrī 

Ar grozījumiem 23.02.2024., protokols Nr. IP RPA 23/16  

 

 

 

 

 

 

 

STARPTAUTISKA METU KONKURSA 

 

“MEMORIĀLA “LIELIE KAPI” VĒRTĪBU SAGLABĀŠANA UN VIETAS ATTĪSTĪBA” 

 

ID. NR. PA RPA 2023/16 

 

NOLIKUMS 

Ar 23.02.2024. gada grozījumiem Nr.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2023/2024 



 

2 

1. NOLIKUMĀ LIETOTIE TERMINI 

1.1. Konkurss - metu konkurss “Memoriāla “Lielie kapi”vērtību saglabāšana un vietas 

attīstība” kas tiek organizēts Publisko iepirkumu likuma un Ministru kabineta 2017. gada 

28. februāra noteikumu Nr. 107 “Iepirkuma procedūru un metu konkursa norises kārtība” 

noteiktajā kārtībā. 

1.2. Pasūtītājs – Rīgas valstspilsētas pašvaldību aģentūra “Rīgas pieminekļu aģentūra”. 

1.3. Žūrijas komisija – žūrijas komisija, kas izveidota, lai profesionāli novērtētu iesniegtos 

metus. Žūrijas komisijas sastāvs noteikts Nolikuma 3. punktā.  

1.4. Tehniskā komisija - vairāki Pasūtītāja iecelti eksperti ar padomdevēja tiesībām, kas 

izskata iesniegtos Meta piedāvājumus un to atbilstību Konkursa Nolikuma un 

Projektēšanas programmas prasībām pirms Žūrijas komisijas darba uzsākšanas. 

1.5. Nolikums – šis Konkursa nolikums un visi tā pielikumi, kas uzskaitīti Nolikuma 

16. punktā. Jebkāda atsauce uz Nolikumu ir uzskatāma par atsauci uz Nolikumu un 

visiem tā pielikumiem.  

1.6. Mets – Konkursa dalībnieku sagatavotie un Konkursa ietvaros iesniegtie piedāvājumi 

Konkursa objektam Nolikumā noteiktajā apjomā.  

1.7. Ieinteresētais Konkursa dalībnieks - jebkura juridiska vai fiziska persona, kā arī šādu 

personu apvienība jebkurā to kombinācijā, kura ieinteresēta piedalīties  Konkursā. 

1.8. Konkursa dalībnieks – jebkura fiziska vai juridiska persona, kā arī šādu personu 

apvienība jebkurā to kombinācijā, kas iesniegusi Meta piedāvājuma Konkursā. Konkursa 

dalībniekam, kurš tiks uzaicināts uz Sarunu procedūru, atbilstoši PIL 8. panta septītās 

daļas astotajam punktam, jāatbilst prasībām, kas minētas Nolikuma 9. punktā. 

1.9. Konkursa uzvarētājs – Konkursa dalībnieks, kurš atbilst Nolikumā noteiktajām 

prasībām un Žūrijas komisija  ir noteikusi par pirmās godalgotās vietas ieguvēju. 

1.10. Sarunu procedūra – iepirkuma procedūra saskaņā ar PIL 8. panta septītās daļas 

8. punktu, kuras rezultātā Pasūtītājs slēdz Iepirkuma līgumu ar Konkursa dalībnieku 

atbilstoši uzaicinājumā uz Sarunu procedūru noteiktajiem nosacījumiem. 

1.11. MK noteikumi Nr. 107 - Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumi Nr. 107 

“Iepirkuma procedūru un metu konkursu norises kārtība”. 

1.12. PIL – Publisko iepirkumu likums. 

2. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 

2.1. Pasūtītājs – Rīgas valstspilsētas pašvaldību aģentūra „Rīgas pieminekļu aģentūra“ (RD 

iestādes kods 233), vienotais reģ. Nr. 90011524360, juridiskā adrese: Rātslaukums 1, 

Rīga, LV-1050. 

Biedrība “Latvijas Arhitektu savienība” nodrošina Pasūtītājam arhitektūras metu 

konkursa organizācijas pakalpojumus atbilstoši 26.04.2023. noslēgtajam pakalpojuma 

līgumam Nr. 11s/2023  

2.2. Konkursa identifikācijas numurs: PA RPA 2023/16 

2.3. Konkursa nosaukums: “Memoriāla “Lielie kapi” vērtību saglabāšana un vietas 

attīstība”. 

2.4. Konkursa priekšmets: radoša sacensība par Lielo kapu vērtību saglabāšanas un 

teritorijas infrastruktūras attīstības koncepciju. 

2.5. Konkursa mērķis: iegūt radošas idejas un piedāvājumus kā cieņpilni saglabāt Lielo 

kapu apbedījumus, kultūrvēsturiskās un dabas vērtības nākamajām paaudzēm, kā 

īstenot teritorijas ilgtspējīgu attīstību un kā izmantot esošās zaļās infrastruktūras 

potenciālu kā bioloģiski daudzveidīgu un Eiropas mērogā unikālu ainavu, lai uzlabotu 

pilsētvides kvalitāti un Lielo kapu pieejamību Rīgas pilsētas iedzīvotājiem un viesiem. 

2.6. Konkursa uzdevumi doti nolikuma 1. pielikuma `Konkursa projektēšanas 

programma` 1. punktā. 

2.7. Konkursa objekts: Lielo kapu teritorija Rīgā, ieskaitot Jēkaba kapu sektoru.  



 

3 

2.8. Papildinformācija: Nolikuma 7. pielikumā apkopota papildinformācija, kuru 

Ieinteresētie konkursa dalībnieki var lejuplādēt  Nolikuma 5.1.2. punkta norādītajās 

tīmekļa vietnēs. 

2.9. Iepirkuma metodes: 

2.9.1. Metu konkurss - tiek organizēts saskaņā ar PIL 8. panta otro daļu un MK 

noteikumiem Nr. 107.  

2.9.2. Sarunu procedūra – iepirkuma procedūra saskaņā ar PIL 8. panta septītās daļas 

8. punktu, kuras rezultātā Pasūtītājs slēdz Iepirkuma līgumu ar Konkursa dalībnieku 

atbilstoši uzaicinājumā uz Sarunu procedūru noteiktajiem nosacījumiem. Konkursa 

dalībniekam, kurš tiks uzaicināts uz Sarunu procedūru, ir jāatbilst Nolikuma 9. punktā 

noteiktajām prasībām. 

2.10. Konkursa dalībnieks/i tiek uzaicināti uz Sarunu procedūru par būvprojekta izstrādi un 

autoruzraudzību Konkursa objektam Nolikuma 13. punktā noteiktajā kārtībā. 

2.11. CPV nomenklatūras kodi:  

71200000-0 (Arhitektūras un saistītie pakalpojumi), 

71400000-2 (Pilsētplānošanas un ainavu arhitektūras pakalpojumi). 

2.12. Konkursa norises laiks posmos:  

2.12.1. Metu piedāvājumu sagatavošana un iesniegšana – 15 (piecpadsmit) kalendārās 

nedēļas; 

2.12.2. Iesniegto Metu piedāvājumu vērtēšana – 4 (četras) kalendārās nedēļas. 

2.13. Konkursa valoda: latviešu un angļu valoda. Pretrunu gadījumā noteicošā ir latviešu 

valoda. 

2.14. Pasūtītājs Ieinteresētajiem Konkursa dalībniekiem, Meta piedāvājuma sagatavošanai 

pirms tā iesniegšanas Konkursā, piedāvā Konkursa objekta apskati 2024. gada 25. 

janvārī 5. martā, plkst. 12:00 

Ieinteresētajam Konkursa dalībniekam ir jāpiesakās Konkursa objekta apskatei, nosūtot 

pieteikumu uz e-pasta adresi: lieliekapi@metukonkurss.lv ne vēlāk kā līdz 2024. gada 

23. janvārim 1. martam, plkst.17:00. 

2.15. Maksimālā līguma summa, ko Pasūtītājs ir paredzējis Memoriāla `Lielie kapi` 

būvprojekta pirmā etapa izstrādei 2024. gadā ir EUR 100 000.00 (viens simts tūkstoši 

eiro, 00 eiro centi) bez pvn. 

 

3. ŽŪRIJAS KOMISIJA 

3.1. Žūrijas komisija – ar RPA 2023. gada 12. decembra rīkojumu Nr. RPA-23-40-rs 

apstiprināta komisija šādā sastāvā: 

3.1.1. Žūrijas komisijas priekšsēdētājs – Gunārs Nāgels, Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

aģentūras "Rīgas pieminekļu aģentūra" direktors; 

3.1.2. Žūrijas komisijas loceklis – Juris Dambis, arhitekts, Nacionālās kultūras 

mantojuma pārvaldes vadītājs; 

3.1.3. Žūrijas komisijas loceklis – Viesturs Brūzis, arhitekts, Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības Pilsētas attīstības departamenta Kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanas biroja vadītāja p.i.; 

3.1.4. Žūrijas komisijas loceklis – Arnita Verza, ainavu arhitekte, Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības Pilsētas attīstības departamenta Rīgas Pilsētas arhitekta dienesta 

Ainavu arhitekte; 

3.1.5. Žūrijas komisijas loceklis – Aigars Kušķis, arhitekts, Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības Pilsētas attīstības departamenta eksperts Rīgas vēsturiskā centra 

UNESCO Pasaules mantojuma pārvaldības plānošanas jautājumos; Rīgas domes 

Pieminekļu padomes vadītājs; 

https://info.iub.gov.lv/cpv/parent/8079/clasif/main/
mailto::%20lieliekapi@metukonkurss.lv


 

4 

3.1.6. Žūrijas komisijas loceklis – Ilze Rukšāne, ainavu arhitekte, Latvijas Ainavu 

arhitektu asociācijas pārstāve; 

3.1.7. Žūrijas komisijas loceklis – Artūrs Lapiņš, arhitekts, Latvijas Arhitektu savienības 

pārstāvis; 

3.1.8. Žūrijas komisijas loceklis – Ligita Tomiņa, ainavu arhitekte, SIA „Rīgas meži“; 

3.1.9. Ārvalstu žūrijas komisijas loceklis – Tiina Saby, arhitekte, plānotāja, sabiedrības 

speciāliste (Dānija). 

3.1.10. Žūrijas komisijas atbildīgā sekretāre bez balsstiesībām - Dace Kalvāne, arhitekte, 

Latvijas Arhitektu savienības valdes locekle (Pasūtītāja nozīmētā pārstāve).  

3.2. Žūrijas komisijas loceklim un Žūrijas komisijas atbildīgajam sekretāram nav tiesību būt 

par Konkursa dalībnieku, kā arī pārstāvēt Konkursa dalībnieku.  

3.3. Žūrijas komisijas locekļi nav aizstājami vai maināmi. Ja žūrijas komisijas loceklis nevar 

piedalīties Konkursa vērtēšanas darbā objektīvu iemeslu dēļ, viņa pienākumus var veikt 

iepriekš apstiprināts rezerves Žūrijas komisijas loceklis, paziņojot par to ne vēlāk, kā 

līdz Žūrijas komisijas lēmuma pieņemšanai Konkursā. 

3.4. Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs – Pasūtītāja iecelta persona, kas nodrošina 

Konkursa norisi un atbild par iesniegto Metu un Konkursa dalībnieku devīžu anonimitātes 

nodrošināšanu līdz Metu vērtēšanas beigām. Atbildīgais sekretārs nav Žūrijas komisijas 

loceklis.  

4. GODALGU FONDS 

4.1. Kopējais Konkursa godalgu fonds: EUR 30 000,00 (trīsdesmit tūkstoši euro, 00 

centi), kur:  

4.1.1. Pirmās vietas (uzvarētāja) godalga - EUR 15 000,00 (piecpadsmit tūkstoši 

euro, 00 centi); 

4.1.2. Otrās vietas godalga - EUR 10 000,00 (desmit tūkstoši euro, 00 centi); 

4.1.3. Trešās vietas godalga - EUR 5 000,00 (pieci tūkstoši euro, 00 centi). 

4.2. Žūrijas komisija, pieņemot lēmumu par godalgoto vietu sadalījumu, ir tiesīga mainīt 

norādīto godalgu sadalījumu, saglabājot kopējo godalgu fondu. Par godalgu sadalījuma 

izmaiņām Žūrijas komisija sniedz pamatojumu, kas izriet no Konkursam iesniegto Metu 

vērtējuma specifikas. 

5. NOLIKUMS UN INFORMĀCIJAS APMAIŅA 

5.1. Ieinteresētie Konkursa dalībnieki var iepazīties ar Konkursa nolikumu un projektēšanas 

programmu: 

5.1.1. Elektronisko iepirkumu sistēmā: 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/1611  

5.1.2. Konkursa mājaslapa: https://lieliekapi.metukonkurss.lv/   

5.2. Meta piedāvājuma sagatavošanai ar visiem dokumentiem, kas norādīti Nolikuma 

7. pielikumā, Ieinteresētie Konkursa dalībnieki var iepazīties reģistrējoties Konkursa 

mājas lapā: https://lieliekapi.metukonkurss.lv/   

5.3. Ieinteresēto Konkursa dalībnieku un Konkursa dalībnieku pienākums ir pastāvīgi sekot 

Nolikuma 5.1.1. un 5.1.2. punktos norādītajās tīmekļvietnēs publicētajai informācijai 

par Konkursu. 

5.4. Informācijas apmaiņa starp Pasūtītāju un Ieinteresētajiem Konkursa dalībniekiem par 

Nolikumu un tā pielikumiem notiek tikai elektroniski latviešu vai angļu valodā. 

5.5. Kontaktpersona jautājumiem vai skaidrojumiem par Nolikumu un Projektēšanas 

programmu, kā arī par Meta piedāvājuma iesniegšanu ir Žūrijas komisijas atbildīgā 

sekretāre Dace Kalvāne, tālr.: +371 29480702. Jautājumi un pieprasījumi par 

skaidrojumiem nosūtāmi rakstveidā elektroniski uz e-pastu: lieliekapi@metukonkurss.lv  

Atbildīgais sekretārs sniedz atbildes uz attiecīgajiem jautājumiem piecu darba dienu 

laikā pēc attiecīgā posma perioda beigām, atbildi nosūtot Ieinteresētajiem Konkursa 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/1611
https://lieliekapi.metukonkurss.lv/
https://lieliekapi.metukonkurss.lv/
mailto:lieliekapi@metukonkurss.lv


 

5 

dalībniekiem un publicējot jautājumus un atbildes Nolikuma 5.1.1. un 5.1.2. punktos 

norādītajās tīmekļvietnēs, šādos termiņos: 

5.5.1. 1. posms: uz jautājumiem un pieprasījumiem, kas iesniegti 4 nedēļu laikā pēc 

Konkursa izsludināšanas; 

5.5.2. 2. posms uz jautājumiem un pieprasījumiem, kas iesniegti 5 - 8 nedēļu laikā pēc 

Konkursa izsludināšanas; 

5.5.3. 3. posms uz jautājumiem un pieprasījumiem, kas iesniegti 9 - 12 nedēļu laikā pēc 

Konkursa izsludināšanas; 

5.5.4. Uz jautājumiem un pieprasījumiem, kas iesniegti 13 - 15 nedēļu laikā pēc 

Konkursa izsludināšanas, atbildes netiks sniegtas. 

6. META PIEDĀVĀJUMA IESNIEGŠANA 

6.1. Meta piedāvājumu, kas noformēts atbilstoši Nolikuma 7. punktā noteiktajām prasībām, 

iesniedz vienā eksemplārā Žūrijas komisijas atbildīgajam sekretāram līdz 2024. gada 

5. aprīlim 7. maijam plkst. 17:00 Rīgā, Torņa ielā 11. Pēc norādītā termiņa iesniegtie 

Meta piedāvājumi izskatīšanai netiek pieņemti.  

6.2. Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs reģistrē kontaktpersonas, kas iesniedz Metus, un 

saņemtos Metus to iesniegšanas secībā, norādot saņemšanas datumu, laiku un devīzi, 

kā arī, ja nepieciešams, izsniedz kontaktpersonām apliecinājumu par Meta saņemšanu. 

Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs nodrošina Metu glabāšanu. 

6.3. Ja Meta piedāvājums tiek sūtīts pa pastu vai ar kurjeru, Konkursa dalībnieks ir atbildīgs 

un uzņemas risku par to, lai Pasūtītājs saņemtu Meta piedāvājumu Nolikuma 

6.1. punktā norādītajā adresē līdz Metu piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. 

Konkursa dalībnieks pats sedz jebkādas izmaksas, kas saistītas ar Meta piedāvājuma 

nogādāšanu Pasūtītājam. 

6.4. Uz iesniegtajiem vai pa pastu, vai ar kurjeru sūtītajiem atsevišķajiem Meta 

iepakojumiem (Meta piedāvājuma pirmā daļa saskaņā ar Nolikuma 7.2. punktu; otrā 

daļa -  slēgta aploksne ar norādi “Devīzes atšifrējums un kvalifikācijas dokumenti” 

saskaņā ar Nolikuma 7.3. punktu), tos neatverot, tiek izdarīta atzīme, kurā norādīts 

saņemšanas datums, laiks un reģistrācijas kārtas numurs un veikta atzīme, ja 

iesniegtais Meta piedāvājuma noformējums neatbilst Nolikuma 7.1.-7.3. punkta 

prasībām. 

6.5. Konkursa dalībnieks līdz Meta piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām var veikt 

izmaiņas iesniegtajā Meta piedāvājumā, papildināt iesniegto Meta piedāvājumu vai 

atsaukt to. Jebkurš Meta piedāvājums, kuru Konkursa dalībnieks atsauc līdz Meta 

piedāvājumu iesniegšanas termiņam vai kuru Pasūtītājs saņems pēc Meta piedāvājumu 

iesniegšanas termiņa beigām, netiks izskatīts un tiks neatvērts atdots vai nosūtīts 

atpakaļ Ieinteresētajam Konkursa dalībniekam.  

6.6. Konkursa dalībnieks, kurš nav godalgotās vietas ieguvējs, mēneša laikā iesniedzot Meta 

atgriešanas pieprasījumu Pasūtītājam pēc dienas, kad stājies spēkā un kļuvis 

neapstrīdams Žūrijas komisijas lēmums, ir tiesīgs saņemt Metu Rīgā, Torņa ielā 11. 

Atbildīgais Žūrijas komisijas sekretārs izsniedz iesniegtos Metus ar pievienotajiem 

dokumentiem 5 (piecu) darbdienu laikā pēc Konkursa dalībnieka pieprasījuma 

saņemšanas. Pēc šajā punktā norādītā termiņa beigām Meti netiks uzglabāti.  

7. META PIEDĀVĀJUMA SATURS UN NOFORMĒJUMS  

7.1. Meta piedāvājums jāiesniedz vienā slēgtā iepakojumā, uz kura norādīts Konkursa 

nosaukums: “Memoriāla “Lielie kapi” vērtību saglabāšana un vietas attīstība”, un 

Devīze, kas sastāv no četru burtu un četru ciparu kombinācijas un nesniedz nekādas 

norādes par Meta autoru/iem, lai nodrošinātu Konkursa dalībnieka anonimitāti. 

7.2.  

PARAUGS 

Latvijas Arhitektu savienība 

Torņa ielā 11, Rīgā LV 1050 



 

6 

 

METU KONKURSA 

“Memoriāla “Lielie kapi” vērtību saglabāšana un vietas attīstība” 

ID. NR. PA RPA 2023/16  

PIEDĀVĀJUMS 

 

Devīze „________“ 

7.3. Meta piedāvājuma iepakojumā ievieto:  

7.3.1. Meta piedāvājuma pirmo daļu, kas sastāv no: 

7.3.1.1. Meta – Lielo kapu vērtību saglabāšanas un vietas attīstības piedāvājums 

atbilstoši Nolikumam (un tā pielikumos noteiktajām prasībām) – uz cietām, 

horizontāli orientētām, A0 planšetēm saskaņā ar Nolikuma 7.6.1. punktu. 

7.3.1.2. Dokumentu sējuma ar skaidrojošo aprakstu saskaņā ar Nolikuma 7.6.2. 

punktu. 

7.3.1.3. Datu nesēja saskaņā ar Nolikuma 7.6.3. punktu. 

7.3.2. Meta piedāvājuma otrā daļa sastāv no: Atsevišķi slēgtas aploksnes, uz kuras 

papildus Nolikuma 7.1. punktā noteiktajam norādīts: “DEVĪZES ATŠIFRĒJUMS 

UN KVALIFIKĀCIJAS DOKUMENTI”, kurā ievietots: 

7.3.2.1. Devīzes atšifrējums atbilstoši Nolikuma 2. pielikumam. 

7.3.2.2. Konkursa dalībnieka aizpildīta pieteikuma veidlapa dalībai Konkursā atbilstoši 

Nolikuma 3. pielikumam.  

7.3.2.3. Konkursa dalībnieka aizpildīts līdzvērtīgi sniegto pakalpojumu apraksts 

atbilstoši Nolikuma  4. pielikumam.  

7.3.2.4. Konkursa dalībnieka aizpildīts piesaistīto speciālistu saraksts atbilstoši 

Nolikuma  5. pielikumam.  

7.3.2.5. Prognozēto būvprojekta izstrādes un autoruzraudzības izmaksu piedāvājums 

atbilstoši Nolikuma 6. pielikumam. 

7.4. Meta piedāvājuma iepakojumam, kurā ievietotas abas Nolikuma 7.3. punktā noteiktās 

Meta piedāvājuma daļas, ir jābūt droši slēgtam. Uz Meta piedāvājuma iepakojuma un 

uz tajā esošā Meta, dokumentu sējuma, datu nesēja, slēgtās aploksnes ar norādi 

“Devīzes atšifrējums un kvalifikācijas dokumenti” nedrīkst būt nekādi apzīmējumi un 

logotipi, kas identificē Konkursa dalībnieku. Visiem uzrakstiem jābūt drukātiem burtiem, 

neizmantojot vienīgi Konkursa dalībniekam raksturīgu identifikāciju. 

7.5. Meta risinājumi ir izstrādāti ņemot vērā Pasūtītāja sniegtos datus Konkursa ietvaros, kā 

arī Projektēšanas programmu, Nolikumu un tā pielikumus, un atbilstoši piemērojamiem 

Latvijas Republikas un Eiropas Savienības normatīvajiem aktiem, t.sk.:  

7.5.1. Rīgas vēsturiskā centra saglabāšanas un aizsardzības likumam, 

7.5.2. Ministru kabineta 08.03.2004. noteikumiem Nr.127 „Rīgas vēsturiskā centra 

saglabāšanas un aizsardzības noteikumi”, 

7.5.3. Rīgas domes 07.02.2006. saistošajiem noteikumiem Nr. 38 “Rīgas vēsturiskā centra 

un tā aizsardzības zonas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (RVC AZ 

TIAN). 

7.6. Metu iesniegšana ir ieinteresētā konkursa dalībnieka brīvas gribas izpausme, tāpēc 

neatkarīgi no metu konkursa rezultātiem, pasūtītājs neuzņemas atbildību par 

ieinteresēto konkursa dalībnieku izdevumiem, kas saistīti ar metu sagatavošanu un 

iesniegšanu. 

7.7. Iesniedzamā Meta sastāvā ietilpst: 



 

7 

7.7.1. Grafiskais materiāls, kas jānoformē uz cietām, horizontāli orientētām, A0 formāta 

planšetēm (vienā eksemplārā), ar šādu informāciju: 

7.7.1.1. Konkursa objekta teritorijas ģenerālplāns M 1:1000 ar piedāvātās 

idejas/koncepcijas grafisko attēlojumu celiņu tīklojuma reorganizācijai un 

plūsmu (gājēji, velosipēdisti, transports) organizācijai un vides pieejamībai; 

norobežojošajiem vides elementiem (ja tādi tiek paredzēti); autostāvvietām; 

Lielo kapu apkalpes objektiem; norādot teritorijas attīstības kārtas un 

ievērtējot Projektēšanas programmas prasības; 

7.7.1.2. Lielo kapu funkcionālais plāns ar piemiņas objekta/-u un vietas/-u 

izveidi/organizāciju, celiņu tīklu, respektējot apbedījumu zonas un piedāvājot 

ieseguma veidu/materiālu, soliņu izvietojumu teritorijā un vizuālo veidolu 

(t.sk., eksplikāciju), apgaismes ķermeņu un atkritumu urnu klāstu (t. sk. 

eksplikāciju), kas vizuāli harmonē ar Lielo kapu objektu stilistiku. Plānam 

jābūt viegli uztveramā mērogā pēc autora ieskatiem, lai var nolasīt ideju; 

7.7.1.3. Lielo kapu teritorijas drošības risinājumus, apgaismojuma sistēmas un 

videonovērošanas koncepciju M 1:2000; 

7.7.1.4. Konkursa teritorijas Lielo kapu ieejas mezglu/vārtu, nožogojuma un publiskās 

tualetes arhitektoniskais risinājums M 1:50; 

7.7.1.5. Lielo kapu apkalpes objekta/-u arhitektoniskais risinājums M 1:100; 

7.7.1.6. Lielo kapu piemiņas objekta – memoriālas vietas/sienas – koncepciju, 

eksponēšanas veidu un dizaina risinājumu vienotai informācijas un norāžu 

(t.sk., brīdinājuma zīmes) sistēmai (mērogs pēc autora ieskatiem), īpašu 

vērību pievēršot dizaina kvalitātei un ilgtspējībai, kā arī digitālās tehnoloģijas 

izmantošanai; 

7.7.1.7. Zaudēto Lielo kapu vērtību  (Rindu kapliču, pieminekļu, kapu plākšņu, stabiņu, 

norobežojošo žodziņu, aleju, u. c.) atjaunošanas/rekonstrukcijas koncepcija 

(grafiskā vai apraksta veidā pēc autora ieskatiem); 

7.7.1.8. 4-5 vizualizācijas/fotomontāžas, skatīt 7. pielikuma 7. mapi. 

7.7.2.  Dokumentu sējums A3 formātā (420x297mm) divos eksemplāros, kas ietver: 

7.7.2.1. Skaidrojošo aprakstu (angļu valodā vai latviešu un angļu valodā) līdz 10 000 

rakstu zīmēm, kas ietver: 

- Lielo kapu kultūrvēsturisko un dabas vērtību saglabāšanas un vietas 

attīstības koncepcijas izklāstu, 

- Funkcionālo teritorijas plānojuma aprakstu, norādot projekta īstenošanas 

kārtas, 

- Lielo kapu teritorijas celiņu tīkla un ainaviskās vides izveides koncepciju, 

- Stratēģiju kā risināt (restaurēt, konservēt, atjaunot bijušo), kā eksponēt 

zaudētās vērtības, 

Lielo kapu teritorijas apgaismojuma un videonovērošanas koncepcijas 

raksturojumu, 

- Teritorijā paredzēto soliņu, gaismas ķermeņu, atkritumu urnu prototipus, 

- Grafiskos materiālus, kas nepieciešami piedāvātās projekta idejas 

ilustrācijai, 

- tehniskos rādītājus: 

a) apkalpes funkcijas ēkas/-u apbūves laukums (m²); 

b) autostāvvietu skaits (gab.); 

c) velosipēdu stāvvietu skaits (gab.); 

d) autobusu stāvvietu skaits (gab.); 

e) ceļu, laukumu un pārveidojamo un jaunizveidoto apstādījumu 

platības (m²). 



 

8 

7.7.2.2. samazinātas planšetu krāsu reprodukcijas. 

7.7.3. Viens USB datu nesēja eksemplārs, kas ietver: 

1) visu A0 formāta planšetu attēlus ar 300 dpi izšķirtspēju A0 formātā; 

2) dokumentu sējumu, kurā iekļauts skaidrojošais apraksts un visi grafiskie 

materiāli, kas nepieciešami projekta idejas ilustrācijai, jāsagatavo divos 

veidos – PDF un JPG – katru dokumentu apzīmējot ar aprakstošu nosaukumu;  

3) attēli publikācijai/vizualizācijas pēc autora ieskatiem 300 dpi izšķirtspējā. 

7.7.4. Prasības iesniegtajiem digitālajiem materiāliem: Meta risinājumiem ir jābūt 

izstrādātiem atbilstoši Nolikumam un tā pielikumiem līdz tādai detalizācijas 

pakāpei, lai Žūrijas komisijai rastos pilnīgs priekšstats par tiem.  

8. META NOFORMĒJUMA PRASĪBAS 

8.1. Piedāvātie Meta risinājumi ir izstrādāti, ņemot vērā Pasūtītāja sniegtos datus un 

tehnisko specifikāciju, atbilstoši nolikumam un tā pielikumiem. 

8.2. Meta piedāvājumam jābūt noformētam atbilstoši Nolikuma prasībām, skaidri 

salasāmam, bez iestarpinājumiem un labojumiem, lai izvairītos no jebkādiem 

pārpratumiem.  

8.3. Piedāvātie Meta risinājumi ir izstrādāti, ievērojot optimālu un ekonomisku finanšu 

līdzekļu lietojumu potenciālā projekta realizācijas laikā. 

8.4. Piedāvātie Meta risinājumi ir estētiski un iekļaujas esošajā pilsētvidē. 

8.5. Ja iesniegtie Meta risinājumi neatbildīs Konkursa nolikuma prasībām, žūrijas komisija 

var izslēgt attiecīgo Konkursa dalībnieku no dalības Konkursā.   

9. KONKURSA DALĪBNIEKAM IZVIRZĪTĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS UN 

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI 

9.1. Konkursa dalībnieku profesionālās kvalifikācijas prasības ir obligātas visiem Konkursa 

dalībniekiem, kuri vēlas piedalīties Metu Konkursā, lai iegūtu tiesības slēgt Iepirkuma 

līgumu. Konkursa dalībnieks apzinās, ka jebkura pieteikumā vai kvalifikācijas 

dokumentos iekļautā informācija, kas ir pretrunā ar Konkursa nolikumu, var būt par 

iemeslu pieteikuma noraidīšanai. 

9.2. Konkursa dalībnieks sagatavo un iesniedz pieteikumu dalībai Metu konkursā: 

Nr.p.k. Pasūtītāja izvirzīta prasība Konkursa dalībniekam jāiesniedz 

9.2.1.  
Konkursa dalībnieks var būt jebkura 

fiziska vai juridiska persona, kā arī šādu 

personu apvienība jebkurā to 

kombinācijā. 

 

 

 

 

Konkursa dalībnieka parakstīts pieteikums 

dalībai Konkursā saskaņā ar 3. pielikumu, kuru 

paraksta Konkursa dalībnieka pārstāvis ar 

pārstāvības tiesībām vai tā pilnvarota persona. 

Dokuments, kas apliecina personas, kuras 

dalībnieka – juridiskas personas – vārdā 

paraksta piedāvājuma dokumentus, 

pārstāvības tiesības, – oriģināls vai dalībnieka 

apliecināta kopija. Ja pieteikumu parakstījusi 

dalībnieka pārstāvja ar pārstāvības tiesībām 

pilnvarota persona, tad pieteikumam 

jāpievieno arī atbilstoša pilnvara (oriģināls vai 

dalībnieka apliecināta kopija). Ja Konkursa 

dalībnieks ir personu apvienība un personu 

apvienības līgumā nav atrunātas pārstāvības 

tiesības vai nav izsniegta pilnvara, pieteikuma 

oriģināls jāparaksta katras personu apvienībā 

iekļautas personas pārstāvim ar pārstāvības 

tiesībām.  

Ja Konkursa dalībnieks iesniedz piedāvājumu 

kā personu apvienība, tad jāpievieno personu 



 

9 

apvienības dalībnieku vienošanās vai nodomu 

protokols, apliecinot: 

1. gatavību sadarboties Meta izstrādē; 

2. gatavību sadarboties Iepirkuma līguma 

izpildē, ja piegādātāju apvienībai tiks 

piešķirtas Iepirkuma līguma slēgšanas 

tiesības Sarunu procedūrā. 

 

9.3. Atbilstība profesionālās darbības veikšanai: 

Nr.p.k Pasūtītāja izvirzīta prasība Ieinteresētajam Konkursa dalībniekam 

jāiesniedz 

9.3.1.  
Ieinteresētais Konkursa dalībnieks ir 

reģistrēts Komercreģistrā Latvijā vai 

līdzvērtīgā reģistrā citā valstī, ja 

attiecīgās valsts normatīvie akti to 

paredz. Prasība attiecas uz visiem 

personālsabiedrības biedriem (ja 

piedāvājumu iesniedz 

personālsabiedrība) vai visiem personu 

apvienības dalībniekiem (ja piedāvājumu 

iesniedz personu apvienība). 

Pasūtītājs pārbauda Uzņēmumu reģistra 

mājaslapā (www.ur.gov.lv). 

Par personu, kas reģistrēta ārvalstīs, jāiesniedz 

komersanta reģistrācijas apliecības kopija vai 

līdzvērtīgas iestādes izdots dokuments, kas ir 

atbilstošs attiecīgās valsts normatīvajiem 

aktiem. Ja tādas nav (reģistrācijas valsts 

normatīvais regulējums neparedz reģistrācijas 

apliecības izdošanu), tad iesniedz informāciju par 

Ieinteresētā Konkursa dalībnieka reģistrācijas 

numuru un reģistrācijas laiku, kā arī norāda 

kompetento iestādi reģistrācijas valstī, kas 

nepieciešamības gadījumā var apliecināt 

reģistrācijas faktu. 

9.3.2.  

 

Iepirkuma līguma slēgšanas gadījumā 

Ieinteresētajam Konkursa dalībniekam 

jābūt reģistrētam Latvijas 

Republikas Būvkomersantu reģistrā 

saskaņā ar Būvniecības likuma 

noteikumiem un Ministru kabineta 

2014. gada 25. februāra noteikumiem 

Nr. 116 “Būvkomersantu reģistrācijas 

noteikumi”. Prasība attiecas arī uz 

personālsabiedrības biedru, piegādātāju 

apvienības dalībnieku (ja Metu iesniedz 

personālsabiedrība vai piegādātāju 

apvienība), kas veiks projektēšanas 

darbus. 

Latvijas Republikas Būvkomersantu reģistrā 

reģistrētas personas reģistrācijas faktu 

Pasūtītājs pārbaudīs Būvniecības informācijas 

sistēmā (www.bis.gov.lv). 

Par personu, kura ir reģistrēta ārvalstīs, 

jāiesniedz līdzvērtīgas iestādes izdots 

dokuments, kas atbilstoši attiecīgās valsts 

normatīviem aktiem apliecina Ieinteresētā 

Konkursa dalībnieka tiesības veikt projektēšanas 

darbus. 

Ieinteresētajam Konkursa dalībniekam, kas nav 

reģistrēts Latvijas Republikas Būvkomersantu 

reģistrā, jāiesniedz apliecinājums, ka gadījumā, 

ja tas tiks atzīts par uzvarētāju Sarunu 

procedūrā, 10 darba dienu laikā no dienas, kad 

stājies spēkā lēmums par līguma slēgšanas 

tiesību piešķiršanu, Konkursa dalībnieks 

reģistrēsies Latvijas Republikas Būvkomersantu 

reģistrā. 

 

9.4. Tehniskās un profesionālās spējas: 

Nr.p.k. Pasūtītāja izvirzīta prasība Konkursa dalībniekam jāiesniedz 

9.4.1.  Ieinteresētajam Konkursa dalībniekam 

iepriekšējo piecu gadu (2019., 2020., 

2021., 2022. un 2023. gadā līdz Meta 

iesniegšanas dienai) laikā ir pieredze 

kā būvprojekta izstrādātājam 

vismaz 1 (vienas) publiskas ārtelpas 

Līdzvērtīga pieredze saskaņā ar Nolikuma 

4. pielikumā norādīto veidni. 

http://www.ur.gov.lv/
http://www.bis.gov.lv/


 

10 

teritorijas pārbūves vai jaunbūves 

ieceres izstrādē, kura: 

- objekts ir publiska teritorija vismaz 

2 ha platībā; 

- teritorijas tipoloģija ir parks vai 

mežaparks; 

- ietvaros teritorija tika labiekārtota 

(vismaz: teritorijas apgaismojums, 

videonovērošana, arhitektūras 

mazās formas); 

- ietvaros teritorijā tika izstrādāti 

inženiertīklu risinājumi (vismaz šādi: 

lietus ūdeņu kanalizācijas sistēma, 

ūdensapgādes sistēma); 

- ietvaros teritorijā tika izstrādāti 

transporta infrastruktūras izveides 

risinājumi. 

Pieredzi apliecinošam būvprojektam ir 

jābūt pilnībā izstrādātam, saskaņotam 

un akceptētam būvvaldē normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā vai citā ārvalstu 

kompetentā institūcijā. 

 

9.5. Konkursa dalībnieka rīcībā uz Metu konkursa piedāvājuma sagatavošanas brīdi ir un 

Iepirkuma līguma slēgšanas gadījumā tiks piesaistīti šādi speciālisti: 

Nr.p.k. Pasūtītāja izvirzīta prasība Konkursa dalībniekam jāiesniedz 

9.5.1.  
Arhitekts, kuram ir: 

- arhitekta patstāvīgās prakses 

tiesības apliecinošs dokuments, kuru 

izsniegusi kompetenta iestāde 

Latvijas Republikā vai citā valstī, ja 

attiecīgās valsts normatīvie akti to 

paredz; 

- pieredze vismaz 1 (vienas) publiskas 

ārtelpas teritorijas (ar kopējo platību 

vismaz 2 ha)  pārbūves vai 

jaunbūves ieceres projektēšanā. 

Konkursa dalībnieka apliecinājums saskaņā ar 

Nolikuma 5. pielikumu. 

Par atbilstošu speciālista pieredzi tiks atzīta 

pēdējo piecu gadu laikā (2019., 2020., 2021., 

2022. un 2023. gadā vai līdz Metu 

piedāvājumu iesniegšanas pēdējai dienai 

Konkursā) iegūtā pieredze. 

Katra piesaistītā speciālista CV un profesionālās 

pieredzes apraksts, kurā norādīti (ja attiecināms) 

vismaz nolikumā prasīto pieredzi apliecinoši objekti, 

pievienojot: 

par reglamentēto sfēru speciālistiem: 

- katra piesaistītā ārvalstu speciālista arhitekta 

prakses / būvprakses sertifikāta vai 

kompetences pārbaudes iestādes lēmuma par 

arhitekta / būvspeciālista sertifikāta piešķiršanu 

apliecinātu kopiju. Ja attiecīgās valsts 

normatīvie akti neparedz šāda dokumenta 

izsniegšanu, speciālista kvalifikāciju apliecina 

atbilstoši attiecīgās valsts nosacījumiem 

(piemēram, norādot publiski pieejamu reģistru, 

kur pasūtītājs var pārliecināties par speciālista 

kvalifikāciju). 

9.5.2.  Ainavu arhitekts, kuram ir: 

- attiecīgās valsts normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā izdots ainavu 

arhitekta kvalifikāciju apliecinošs 

augstākās izglītības dokuments; 

- pieredze vismaz 1 (viena) publiskas 

ārtelpas parka vai mežaparka 

teritorijas ainaviskās vides un 

labiekārtojuma būvprojekta izstrādē 

vismaz 2 ha platībā. 

 



 

11 

9.5.3.  Transporta speciālists, kuram ir: 

- būvspeciālista patstāvīgās prakses 

tiesības ceļu projektēšanā 

apliecinošs dokuments, kuru 

izsniegusi kompetenta iestāde 

Latvijas Republikā vai citā valstī, ja 

attiecīgās valsts normatīvie akti to 

paredz; 

- pieredze vismaz 1 (viena) publiskas 

ārtelpas parka vai mežaparka 

teritorijas ceļu būvprojekta izstrādē 

vismaz 2 ha platībā. 

par nereglamentēto sfēru speciālistiem: 

- speciālista izglītību / profesionālo kvalifikāciju 

apliecinošs dokuments. 

Attiecībā uz ārvalstu speciālistiem1 papildus 

jāiesniedz apliecinājums par to, ka: piesaistītie 

arhitekti atbilst izglītības un profesionālās 

kvalifikācijas prasībām attiecīgas profesionālās 

darbības veikšanai speciālista reģistrācijas valstī, 

un gadījumā, ja ar Konkursa dalībnieku tiks slēgts 

iepirkuma līgums, ne vēlāk kā piecu darbdienu 

laikā no iepirkuma līguma noslēgšanas attiecīgie 

speciālisti normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

iesniegs atzīšanas institūcijai deklarāciju par 

īslaicīgu profesionālo pakalpojumu sniegšanu 

Latvijas Republikā reglamentētā profesijā. 

Konkursa Pasūtītājs var pārbaudīt šādu dokumentu 

spēkā esamību publiski pieejamos avotos. 

9.6. Konkursa dalībnieks var balstīties uz citas personas iespējām, lai izpildītu profesionālās 

kvalifikācijas prasības. Ja Konkursa dalībnieks balstās uz citas personas iespējām, tam 

ir jāiesniedz attiecīgās personas apliecinājums vai vienošanās par to, ka nepieciešamie 

resursi ir nodoti Konkursa dalībnieka rīcībā. 

10. METU VĒRTĒŠANA 

10.1. Konkurss ir atklāts un ir uzskatāms par notikušu, ja Nolikuma 6.1. punktā noteiktajā  

termiņā ir iesniegti vismaz 3 (trīs) Meta piedāvājumi. Gadījumā, ja noteiktajā termiņā 

nav iesniegts šajā punktā noteiktais minimālais Metu piedāvājumu skaits, Pasūtītājs trīs 

darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas informē visus Konkursa dalībniekus par 

Konkursa pārtraukšanu Konkursa tīmekļvietnēs saskaņā ar Nolikuma 5.1. punktu. 

10.2. Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs un Pasūtītāja pārstāvji slēgtā sēdē atver visu 

Konkursa dalībnieku iesniegtos Metu piedāvājuma iepakojumus 2024. gada 5. aprīlī 7. 

maijā, un: 

10.2.1. Meta piedāvājuma pirmo daļu “Mets”, kas sagatavota atbilstoši Nolikuma 

7.2.1. punktā noteiktajam,  tiek atvērta un sagatavota turpmākajai vērtēšanai; 

10.2.2. Meta piedāvājuma otro daļu atsevišķi slēgto aploksni  ar norādi “Devīzes 

atšifrējumu un kvalifikācijas dokumenti”, kas sagatavota atbilstoši Nolikuma 

7.2.2. punktā noteiktajam, netiek atvērta un nodrošina tās glabāšanu un 

nepieejamību līdz Devīžu atvēršanas sanāksmei; 

10.3. Pēc Metu piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām Žūrijas komisijas atbildīgais 

sekretārs organizē Tehniskās komisijas un Žūrijas komisijas darbu. 

 

1 Minētā kārtība par īslaicīgo pakalpojumu sniegšanu attiecas uz personām, kuru mītnes valsts ir Eiropas Savienības 

dalībvalsts vai Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācijas dalībvalsts un kuru sniegto pakalpojumu izcelsmes valsts ir 
Eiropas Savienības dalībvalsts vai Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācijas dalībvalsts (proti, Islande, Lihtenšteina, 
Norvēģija un Šveice). Personām no citām valstīm ir jāveic pilnā kvalifikācijas atzīšana, piemērojot vispārējo 
profesionālās kvalifikācijas atzīšanas sistēmu (arī gadījumos, ja šīs personas Latvijā profesionālos pakalpojumus sniegs 
īslaicīgi). 



 

12 

10.4. Vispirms iesniegtos Metus izskata Tehniskā komisija, kas sagatavo atzinumu par 

iesniegto Metu piedāvājumu atbilstību Nolikumam un Projektēšanas programmai, un 

iesniedz to Žūrijas komisijai. Šim atzinumam ir analītisks un informatīvs raksturs. 

10.5. Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs organizē Žūrijas komisijas darbu viena kalendārā 

mēneša laikā pēc Konkursa darbu iesniegšanas un Tehniskās komisijas atzinuma 

saņemšanas. 

10.6. Žūrijas komisijas lēmuma pieņemšanas paredzamais termiņš – 4 nedēļas pēc Metu 

piedāvājumu iesniegšanas termiņa. Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs pēc Žūrijas 

komisijas lēmuma publicē Konkursa rezultātus Konkursa tīmekļvietnēs saskaņā ar 

Nolikuma 5.1. un 5.2. punktu. 

10.7. Žūrijas komisija vispirms izvērtē Nolikuma 10.4. punktā noteikto Tehniskās komisijas 

atzinumu. Žūrijas komisija būtisku neatbilstību dēļ lemj par attiecīgās devīzes izslēgšanu 

no dalības Konkursā un Meta piedāvājumu nevērtē,  ja  Tehniskās komisijas atzinumā ir 

norādīts, ka Mets neatbilst Nolikumā noteiktajām prasībām un Projektēšanas 

programmā izvirzītajām tehniskajām prasībām. Konkursa dalībnieks ir tiesīgs saņemt 

Meta piedāvājumu Nolikuma 6.6. punktā noteiktajā kārtībā. 

10.8. Ja Žūrijas komisija konstatē uz Meta vai tam pievienotajiem materiāliem marķējumus, 

kas jebkādā veidā varētu identificēt dalībnieku, tā izslēdz attiecīgo devīzi no dalības 

Konkursā un Meta piedāvājumu nevērtē. Konkursa dalībnieks ir tiesīgs saņemt Meta 

piedāvājumu Nolikuma 6.6. punktā noteiktajā kārtībā. 

10.9. Metu piedāvājumus, kas netika izslēgti saskaņā ar Nolikuma 10.7. vai 10.8. punktu, 

Žūrijas komisija izvērtē atbilstoši 11. punktā noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem. Žūrijas 

komisijas locekļi individuāli vērtē katru Metu, aizpildot individuālo vērtēšanas tabulu, 

katrā vērtēšanas kritērijā piešķirot punktu skaitu no "0" līdz attiecīgajā kritērijā 

noteiktajai skaitliskajai vērtībai. Kopējais maksimālais punktu skaits, kuru viens Žūrijas 

komisijas loceklis var piešķirt vienam Metam, ir 100 punkti.  

10.10. Žūrijas komisija apkopo un saskaita kopā visu Žūrijas komisijas locekļu individuālajos 

vērtējumos piešķirto punktu skaitu attiecīgajam Metam (kritēriju kopsumma: 11.1.1. + 

11.1.2.+11.1.3.+11.1.4.+11.1.5.) un izdala ar Žūrijas komisijas locekļu skaitu, tādējādi 

aprēķinot vidējo Žūrijas komisijas locekļu kopvērtējumu katram iesniegtajam Metam. 

10.11. Žūrijas komisija apkopo Konkursa rezultātus un izvirza godalgošanai labākos Metus, kuri 

atbilstoši vērtēšanas kritērijiem ir ieguvuši lielāko punktu skaitu Žūrijas komisijas 

locekļu kopvērtējumā. 

10.12. Žūrijas komisija izvēlās un nosaka Konkursa uzvarētāju no Nolikuma 10.11. punktā 

kārtībā godalgošanai izvirzītajiem Metiem. Žūrijas komisija pieņem lēmumu par 

godalgoto vietu sadalījumu un priekšlikumiem Metu turpmākai izmantošanai atklātā 

balsojumā ar vienkāršu balsu vairākumu. Katram Žūrijas komisijas loceklim ir viena 

balss. Ja balsu skaits sadalās vienādi, izšķiroša ir Žūrijas komisijas priekšsēdētāja balss. 

Žūrijas lēmums ir galīgs.  

10.13. Žūrijas komisija Metu izvērtēšanai var pieaicināt ekspertu/s ar padomdevēja tiesībām. 

Eksperti un atbildīgais sekretārs nepiedalās lēmumu pieņemšanā par godalgoto vietu 

sadalījumu.   

10.14. Lēmumu par Konkursa rezultātiem Žūrijas komisija var pieņemt, ja tās sēdē piedalās ne 

mazāk kā divas trešdaļas no Žūrijas komisijas locekļiem.  

10.15. Žūrijas komisija Metu vērtēšanas laikā nodrošina Konkursa dalībnieka anonimitāti līdz 

lēmuma par Konkursa rezultātiem pieņemšanai.  

10.16. Pēc Metu izvērtēšanas pabeigšanas Žūrijas komisija sagatavo atzinumu par Metu 

vērtēšanas rezultātiem atbilstoši MK noteikumu Nr. 107 212. punktam. Ja kāds Žūrijas 

komisijas loceklis nepiekrīt Žūrijas komisijas atzinumam, tas tiek fiksēts atzinumā, 

norādot attiecīgā Žūrijas komisijas locekļa viedokli. 

10.17. Žūrijas komisijas atzinuma saturs: 

10.17.1. Informācija par vērtētajiem Metiem. 

10.17.2. Žūrijas komisijas vērtējums par katru Metu. 

10.17.3. Katra žūrijas komisijas locekļa individuālais vērtējums. 



 

13 

10.17.4. Ekspertu ziņojumi, ja tādi ir. 

10.17.5. Lēmums par godalgu sadalījumu. 

10.17.6. Pasūtītājam adresēti ieteikumi par Metu turpmāko izmantošanu.  

11. META VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

11.1. Žūrijas komisijas locekļi individuāli vērtē, pamatojot piešķirto punktu skaitu katram 

iesniegtajam Metam atbilstoši Jaunā Eiropas Bauhaus principiem – skaistums, ilgtspēja 

un iekļaušana - kuri tiks ņemti vērā katrā no šādiem vērtēšanas kritērijiem: 

Nr.p.k. Meta vērtēšanas kritēriji 
Maksimālais 

punktu skaits: 100 

11.1.1.  
Lielo kapu esošo kultūrvēsturisko un dabas 

vērtību saglabāšana, atjaunošanas koncepcija 
no 0 līdz 20 punkti 

11.1.2.  

Funkcionālais plānojums, teritorijas zonējums, 

atbilstība pilsētvides kontekstam, plūsmu 

organizācija, autostāvvietu risinājums, vides 

pieejamība  

no 0 līdz 20 punkti 

11.1.3.  

Lielo kapu teritorijas celiņu tīkla izveide, 

aprīkojums ar soliņiem, gaismas ķermeņiem, 

atkritumu urnām, ūdens un elektrības 

pieslēgumiem, piedāvāto risinājumu 

materialitāte un dizains 

no 0 līdz 20 punkti 

11.1.4.  
Lielo kapu zaļās zonas sakopšanas un 

uzturēšanas koncepcija 
no 0 līdz 20 punkti 

11.1.5.  

Vides objekta/-u, vienotas informācijas un 

norāžu sistēmas dizains, atbilstība projektēšanas 

programmas norādēm 

no 0 līdz 20 punkti 

 

12. REZULTĀTU PAZIŅOŠANA UN GODALGU IZMAKSA 

12.1. Žūrijas komisija nosaka devīžu atšifrējumu atvēršanas sēdes vietu, datumu un laiku, 

par ko ne vēlāk kā 5 (piecas) dienas pirms sēdes Žūrijas komisija atbildīgais sekretārs 

elektroniski paziņo visām Konkursa dalībnieku kontaktpersonām, kā arī publicē 

informāciju Nolikuma 5.1. un 5.2. punktā noteiktajās tīmekļvietnēs.  

12.2. Devīžu atšifrējumu atvēršana ir atklāta un tiek organizēta klātienē, par to paziņojot 

visiem Konkursa dalībniekiem. 

12.3. Vispirms Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs nosauc Konkursa pirmo trīs vietu 

ieguvēju devīzes. Vispirms tiek nosaukta trešās vietas ieguvēja devīze, pēc tam otrās 

vietas ieguvēja devīze, un kā beidzamo nosauc – Konkursa uzvarētāja devīzi. Pēc tam 

atver devīžu atšifrējumus, vispirms nosauc Konkursa trešās vietas ieguvēju, pēc tam 

otrās vietas ieguvēju, un kā pēdējo nosauc - Konkursa uzvarētāju.  

12.4. Žūrijas komisija pēc devīžu atšifrējumu nosaukšanas pārbauda Konkursa godalgoto 

vietu ieguvēju atbilstību Nolikuma 9. punktā izvirzītajām Konkursa dalībnieku 

profesionālajām kvalifikācijas prasībām. Ja Žūrijas komisija konstatē, ka Konkursa 

godalgoto vietu ieguvēju sniegtā informācija vai dokuments, kas apliecina tā atbilstību 

Konkursa dalībnieku profesionālās kvalifikācijas prasībām, kas noteiktas Nolikuma 

9. punktā, ir neskaidra vai nepilnīga, Žūrijas komisija pieprasa, lai Konkursa dalībnieks 

vai kompetentā institūcija izskaidro, vai papildina minēto informāciju vai dokumentu, 

vai iesniedz trūkstošo dokumentu, nodrošinot vienlīdzīgu attieksmi pret visiem Konkursa 

dalībniekiem. 

12.5. Konkursa dalībnieks, kuru Žūrijas komisija atzinusi par Konkursa uzvarētāju, bet 

neatbilst Nolikuma 9. punktā noteiktajām profesionālās kvalifikācijas prasībām, tiek 

izslēgts no tālākas dalības Konkursā, kā arī netiek uzaicināts uz Sarunu procedūru un 

Pasūtītājs neizmaksā Nolikuma 4.1. punktā paredzēto godalgu. 



 

14 

12.6. Nolikuma 12.5. punktā noteiktajā gadījumā Žūrijas komisija par Konkursa uzvarētāju 

var atzīt citu Konkursa dalībnieku, kura Mets ieguvis nākamo augstāko Žūrijas komisijas 

novērtējumu un atbilst Konkursa dalībnieku profesionālajām kvalifikācijas prasībām. 

12.7. Žūrijas komisija pieņem galīgo lēmumu par Konkursa rezultātiem, nosauc visas 

godalgotās vietas, kas, iespējams, iespējams ir koriģēts atbilstoši Nolikuma 12.5. un 

12.6. punktam. 

12.8. Pēc devīžu atvēršanas sanāksmes Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs sagatavo 

Konkursa ziņojumu, kurā iekļauj Nolikuma 10.17. punktā minēto Žūrijas komisijas 

atzinumu. Ziņojums satur vismaz: 

12.8.1. Identifikācijas numuru. 

12.8.2. Pasūtītāja nosaukumu, adresi un citus rekvizītus, ja nepieciešams. 

12.8.3. Projekta aprakstu un mērķi. 

12.8.4. Ziņas par Konkursa dalībniekiem, kas piedalījās Konkursā. 

12.8.5. Žūrijas komisijas sastāvu un Žūrijas komisijas atzinumus. 

12.8.6. Ziņas par Uzvarētājiem, kā arī lēmumu par godalgu sadalījumu. 

12.9. Pasūtītājs 3 (trīs) darbdienu laikā pēc devīžu atšifrējumu atvēršanas sanāksmes 

vienlaikus informē visus Konkursa dalībniekus par pieņemto lēmumu attiecībā uz 

Konkursa rezultātiem saskaņā ar PIL 37. pantu. 

12.10. Pasūtītājs godalgas balvas izmaksā pēc tam, kad Konkursa rezultāti kļuvuši 

neapstrīdami PIL 37. pantā noteiktajā kārtībā, 30 dienu laikā pēc godalgas saņēmēja 

rēķina saņemšanas. Godalga tiek pārskaitīta uz Konkursa dalībnieka rēķinā norādīto 

bankas kontu. 

12.11. Par nodokļu nomaksu ir atbildīgi godalgu saņēmēji. Juridiskai personai godalgu 

pārskaita pilnā apjomā, bet fiziskai personai – ieturot Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos paredzētos nodokļus. 

13. SARUNU PROCEDŪRA  

13.1. Pēc Konkursa rezultātu paziņošanas Pasūtītājs uzaicina pirmās vietas godalgoto 

Konkursa dalībnieku uz Sarunu procedūru atbilstoši PIL 8. panta septītās daļas 

8. punktam Iepirkuma līguma slēgšanai par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību. 

13.2. Pasūtītājs nosūta Konkursa pirmās godalgotās vietas ieguvējam uzaicinājumu iesniegt 

piedāvājumu dalībai Sarunu procedūrā (turpmāk – Uzaicinājums). Uzaicinājumam 

pievieno Sarunu procedūras nolikumu, kur, cita starpā, norāda piedāvājumu 

iesniegšanas vietu, termiņu un laiku. 

13.3. Gadījumā, ja Pasūtītājam nav iespējams vienoties ar Konkursa pirmās godalgotās vietas 

ieguvēju par Iepirkuma līguma slēgšanu, Pasūtītājam ir tiesības uzaicināt uz Sarunu 

procedūru otrās, pēc tam trešās godalgotās vietas ieguvēju.  

13.4. Ja Konkursā netiek piešķirta pirmā godalgotā vieta, tad Pasūtītājs uz Sarunu procedūru 

uzaicina Konkursa dalībnieku, kas ieguvis augstāko vietu Konkursā.  

13.5. Pēc Uzaicinājuma saņemšanas uzaicinātais Konkursa dalībnieks Pasūtītājam iesniedz 

piedāvājumu, kas sagatavots atbilstoši Sarunu procedūras Uzaicinājumā noteiktajām 

prasībām. 

13.6. Lai nodrošinātu Žūrijas komisijas darba pēctecību, Pasūtītāja iepirkumu komisija 

nepieciešamības gadījumā pieaicina vienu vai vairākus Žūrijas komisijas locekļus kā 

neatkarīgus ekspertus bez balsstiesībām Sarunu procedūras norisē. 

13.7. Pasūtītājs var izbeigt Sarunu procedūru vai neslēgt Iepirkuma līgumu ar Konkursa 

dalībnieku, ja: 

13.7.1. Konkursa dalībnieks noteiktajā termiņā nav iesniedzis piedāvājumu atbilstoši 

Uzaicinājumā noteiktajam un/vai neierodas uz sarunām.  

13.7.2. Konkursa dalībnieks un/vai tā piedāvājums neatbilst Uzaicinājumā un Nolikuma 

9. punktā noteiktajām prasībām, t. sk. Konkursa dalībniekam nav pietiekamu 



 

15 

resursu pakalpojumu nodrošināšanai, t. sk. tas nespēj piesaistīt apakšuzņēmējus 

vai Uzaicinājumā noteiktajām prasībām atbilstošus speciālistus. 

13.7.3. Pasūtītājam un Konkursa dalībniekam neizdodas vienoties par Iepirkuma līguma 

nosacījumiem, tostarp par Iepirkuma līguma summu. 

13.7.4. Piedāvātās pakalpojumu izmaksas pārsniedz Pasūtītājam pieejamos finanšu 

līdzekļus, un Konkursa dalībnieks tās nesamazina līdz Pasūtītāja finanšu iespējām 

atbilstošām izmaksām. 

13.7.5. Konkursa dalībnieks vienpusēji atsakās slēgt Iepirkuma līgumu (paredzamais 

termiņš – 10 (desmit) darbdienas no dienas, kad Konkursa dalībniekam nosūtīts 

uzaicinājums noslēgt Iepirkuma līgumu). 

13.7.6. Publisko iepirkumu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajos citos gadījumos. 

13.8. Konkursa dalībniekam, kurš tiks uzaicināts uz sarunu procedūru par būvprojekta izstrādi 

un autoruzraudzību, būs jānodrošina vismaz šādi speciālisti (prasības var tikt precizētas 

sarunu procedūras uzaicinājumā) pakalpojuma sniegšanai iepirkuma līguma ietvaros 

(viens speciālists var nodrošināt vienas vai vairāku šajā punktā noteikto lomu izpildi):  

13.8.1. būvprojekta vadītājs; 

13.8.2. arhitekts; 

13.8.3. ainavu arhitekts; 

13.8.4. transporta speciālists; 

13.8.5. būvprojekta daļu vadītājus ar spēkā esošiem būvprakses sertifikātiem: 

13.8.5.1. ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu projektēšanā; 

13.8.5.2. lietus ūdens kanalizācijas sistēmu projektēšanā 

13.8.5.3. elektronisko sakaru sistēmu un tīklu projektēšanā; 

13.8.5.4. elektroietaišu projektēšanā; 

13.8.6. kultūrvēsturiskā mantojuma eksperts; 

13.8.7. sertificēts arborists;  

13.8.8. sugu un biotopu eksperts. 

14. AUTORTIESĪBAS 

14.1. Konkursa godalgoto vietu ieguvēji ar Meta iesniegšanas brīdi bez papildu atlīdzības 

nodod Pasūtītāja īpašumā izstrādātos Metus (vizuāli uzskatāmos darbus (planšetes), 

t.sk. visus ar piedāvājumu saistītos digitālos materiālus) un visas Meta autora/u 

mantiskās tiesības uz Metu pilnā apmērā, kuras Pasūtītājs ir tiesīgs izmantot jebkurā 

laikā, vietā un jebkuriem mērķiem. Autora/u personiskās tiesības tiek saglabātas 

saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīviem aktiem. 

14.2. Godalgotajiem metu Konkursa dalībniekiem ir pienākums nodrošināt, ka visas Konkursa 

laikā radītās Meta sastāvdaļas ir tiesiski iegūtas vai izmantotas Meta radīšanai un neradīs 

Pasūtītājam papildu izmaksas. Godalgotie Metu konkursa dalībnieki nodrošina, ka visas 

Meta sastāvdaļas Pasūtītājam tiek nodotas tādā apjomā, lai Pasūtītājam saistībā ar Metu 

nebūtu liegts turpmāk rīkot atklātas iepirkumu procedūras konkurences apstākļos. 

14.3. Pasūtītājam ir tiesības veikt Konkursa dalībnieka godalgotajā Metā grozījumus un 

papildinājumus, kas tiek rakstveidā saskaņoti ar Meta autora/u ar šādiem nosacījumiem: 

14.3.1. Meta autoram nepienākas, un viņš nedrīkst prasīt atlīdzību par šādu saskaņojumu 

sniegšanu. 

14.3.2. Meta autors nedrīkst nepamatoti un nebūtisku iemeslu dēļ atteikties sniegt Meta 

grozījumu vai papildinājumu saskaņojumus. 

14.3.3. Meta autoram jāsniedz Meta grozījumu vai papildinājumu rakstveida saskaņojumi 

pēc iespējas īsos termiņos, ievērojot saskaņojuma apmēru, bet ne vēlāk kā divu 

nedēļu laikā pēc attiecīgā saskaņojuma pieprasījuma saņemšanas. 



 

16 

14.4. Ja godalgotā Meta īstenošanas laikā, Konkursa dalībnieks izmanto savas Autortiesību 

likuma 14. panta pirmās daļas 5. punktā noteiktās personiskās tiesības, kā rezultātā 

Pasūtītājam ir radušies zaudējumi, Konkursa dalībnieks atlīdzina Pasūtītājam visus 

zaudējumus dēļ tā, ka Konkursa dalībnieks pārkāpis Nolikuma 14.3. punkta noteikumus.  

14.5. Konkursa dalībnieks ar Meta iesniegšanas brīdi nodod Pasūtītājam tiesības Konkursa 

dalībnieku iesniegtos Metus nodot publiskajai apskatei, publicēt, izziņot (pirmreizējai 

publiskošanai) norādot autoru vārdus, ja tie ir zināmi, vai devīzes, ja tās nav tikušas 

atklātas. 

14.6. Ja trešās personas izvirza jebkādas prasības un/vai pretenzijas attiecībā uz Meta 

autortiesībām, tad visu atbildību par šādu autortiesību aizskārumu vai pārkāpumu, 

ieskaitot tiesāšanās izdevumus un advokātu atlīdzību, uzņemas un atlīdzina Konkursa 

dalībnieks, kas iesniedza attiecīgo Metu. 

14.7. Konkursa dalībnieks atlīdzina Pasūtītājam zaudējumus, kas radušies Konkursa 

dalībnieka darbības vai bezdarbības dēļ sakarā ar autortiesību pārkāpumiem Meta 

piedāvājumā, kas tika nodots izmantošanai Pasūtītājam. 

15. FIZISKAS PERSONAS DATU APSTRĀDE 

15.1. Šīs sadaļas noteikumi nosaka fizisko personu datu apstrādes kārtību gadījumos, kad uz 

Konkursu ir attiecināma Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regula 

Nr. 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un 

šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības 

regula) (turpmāk – GDPR); 

15.2. Personas datu apstrādes pamatojums – Konkursa īstenošana, GDPR 6. panta pirmās 

daļas b) un c) apakšpunkts. Konkursā iesniegtajos dokumentos norādīto fizisko personu 

dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu Konkursa norisi, Konkursa dalībnieku piedāvājumu 

izvērtēšanu, atbilstoši publisko iepirkumu jomu reglamentējošajiem un citiem 

normatīvajiem aktiem; 

15.3. Konkursa dalībnieks nodrošina, ka visu savā piedāvājumā norādīto fizisko personu (tai 

skaitā no visu personu apvienības biedru neatkarīgi no savstarpējo attiecību tiesiskā 

rakstura, kā arī visu apakšuzņēmēju, ja tādi tiek piesaistīti, speciālistiem, darbiniekiem, 

kontaktpersonām u.c.) datu apstrādei, kuru veiks Pasūtītājs Konkursā, ir nodrošināts 

personas datu apstrādes tiesiskais pamats normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

15.4. Konkursa dalībnieks nodrošina visu savā piedāvājumā norādīto fizisko personu (tai 

skaitā visu personu apvienības biedru neatkarīgi no savstarpējo attiecību tiesiskā 

rakstura, kā arī visu apakšuzņēmēju, ja tādi tiek piesaistīti, speciālistu, darbinieku, 

kontaktpersonu u.c.) informēšanu par paredzēto personas datu apstrādi, kuru veiks 

Pasūtītājs Konkursā;  

15.5. Personas datu apstrādes pārzinis un tā kontaktinformācija: RPA “Rīgas pieminekļu 

aģentūra“, Gaujas ielā 19A, Rīga, LV-1026; tālrunis: 67181692; elektroniskā pasta 

adrese: rpa@riga.lv Personas datu aizsardzības speciālists: Rīgas domes Datu 

aizsardzības un informācijas tehnoloģiju un drošības centrs. Adrese: Krišjāņa Valdemāra 

iela 5, Rīga, LV-1010; elektroniskā pasta adrese: dac@riga.lv 

 

16. PIELIKUMI 

16.1. Nolikumam pievienoti šādi pielikumi: 

1. pielikums: Konkursa Projektēšanas programma; 

2. pielikums: Devīzes atšifrējuma veidne; 

3. pielikums: Konkursa dalībnieka pieteikuma veidne dalībai Konkursā; 

4. pielikums: Konkursa dalībnieka līdzvērtīgi sniegto pakalpojumu apraksta veidne; 

5. pielikums: Konkursa dalībnieka apliecinājums par speciālistu piesaisti; 

6. pielikums: Prognozēto būvprojekta izstrādes, autoruzraudzības orientējošo izmaksu 

veidne. 

mailto:rpa@riga.lv


 

17 

7. pielikums: Konkursa papildinformācijas saraksts. 

8. Pielikums: Būvprojekta orientējošais saturs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

2. pielikums 

NOLIKUMAM 

ID. NR. PA RPA 2023/16 

(VEIDNE) 

META DEVĪZES ATŠIFRĒJUMS 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldību aģentūra  

„Rīgas pieminekļu aģentūra“,  

RD iestādes kods: 233,  

 reģistrācijas  Nr. 90011524360,  

juridiskā adrese: Rātslaukums 1, Rīga, LV-1050 

Starptautiskajā metu konkursā  

“MEMORIĀLA “LIELIE KAPI” VĒRTĪBU SAGLABĀŠANA UN VIETAS ATTĪSTĪBA”  

 

________________ ______ __________ ___________ 

/Vietas nosaukums/, /gads/. gada /datums/. /mēnesis/ 

 

Ar šo apliecinām, ka Metu piedāvājuma ar devīzi <devīze> autors ir:  

 

/Konkursa dalībnieka nosaukums vai Personu apvienības dalībnieka (ja Konkursa dalībnieks ir 
personu apvienība) nosaukums vai vārds un uzvārds (ja attiecīgais personu apvienības 

dalībnieks ir fiziska persona)/ 

/Reģistrācijas numurs vai personas kods/ 

/Adrese/ 

 

 

Visas Piedāvājumā sniegtās ziņas ir patiesas. 

Paraksts: 

________________________________________________________________ 

(paraksta atšifrējums – vārds, uzvārds, ieņemamais amats) 

  



 

19 

3. pielikums 

NOLIKUMAM 

ID. NR. PA RPA 2023/16 

 

PIETEIKUMS DALĪBAI STARPTAUTISKAJĀ METU KONKURSĀ  

 

“MEMORIĀLA “LIELIE KAPI” VĒRTĪBU SAGLABĀŠANA UN VIETAS ATTĪSTĪBA”, 

ID. NR. PA RPA 2023/16 

 

__________________/Devīze/ 

1. Konkursa dalībnieks: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ar šī pieteikuma iesniegšanu piesakāmies piedalīties starptautiskajā metu konkursā 

“MEMORIĀLA “LIELIE KAPI” VĒRTĪBU SAGLABĀŠANA UN VIETAS ATTĪSTĪBA”, ID. NR. 

PA RPA 2023/16 un: 

1. ar šo apliecinām, ka: piekrītam Metu konkursa nolikuma noteikumiem un garantē metu 

konkursa nolikuma prasību izpildi. Metu konkursa noteikumi ir skaidri un saprotami;  

1.2. garantējam, ka Meta izstrādē netiks izmantoti trešo personu autortiesību objekti. Ja 

iesniegtajā Metā tiks izmantoti trešo personu autortiesību objekti, tiks noslēgta rakstveida 

vienošanās ar trešajām personām par viņu darbu izmantošanu iesniegtajā Metā, kā arī 

vienosies, ka visas autora mantiskās tiesības (izņemot Autortiesību likuma 15. panta 

pirmās daļas 11. punktā norādītās tiesības) uz šādiem darbiem bez ierobežojumiem tiks 

nodotas Rīgas valstspilsētas pašvaldību aģentūrai „Rīgas pieminekļu aģentūra“ un 

trešās personas necels mantiskas un cita veida prasības pret Rīgas valstspilsētas 

pašvaldību aģentūru „Rīgas pieminekļu aģentūra“ par autortiesību pārkāpumiem. 

Pretējā gadījumā apņemamies segt visus Pasūtītāja zaudējumus, kuri saistībā iespējamiem 

autora personisko un mantisko tiesību pārkāpumiem varētu rasties; 

1.3. ja saistībā ar iesniegto metu pret Rīgas valstspilsētas pašvaldību aģentūru „Rīgas 

pieminekļu aģentūra“ trešās personas cels jebkādu prasību par autortiesībām vai to 

pārkāpumiem, apņemamies bez papildu atlīdzības un nekavējoties rīkoties, lai aizsargātu 

Rīgas valstspilsētas pašvaldību aģentūru „Rīgas pieminekļu aģentūra“ pret jebkādu 

šādu prasību; 

1.4. parakstot šo pieteikumu, meta autors/autori nodod Rīgas valstspilsētas pašvaldību 

aģentūrai „Rīgas pieminekļu aģentūra“ Autortiesību likuma 15. panta pirmajā daļā 

minētās autora mantiskās tiesības (izņemot Autortiesību likuma 15. panta pirmās daļas 

11. punktā norādītās tiesības), tajā skaitā, bet ne tikai, tiesības izziņot un publiskot metu 

konkursā iesniegto metu. Šis apliecinājums ir spēkā, ja mets Metu konkursā tiks atzīts par 

godalgotu; 

1.5. izstrādājot metu tiks ņemtas vērā Latvijas Republikas normatīvo aktu un standartu 

prasības, un mets tiks izstrādāts atbilstoši Latvijas Republikas un Eiropas Savienības tiesību 

aktiem un normatīviem; 

Konkursa dalībnieka nosaukums: 

 

 

Reģistrācijas numurs un datums: 

 

 

Juridiskā adrese: 

 

 

Pasta adrese: 

 

 

Tālrunis: 

 

 

E-pasta adrese: 

 

 



 

20 

1.6. visa Konkursā iesniegtā dokumentācija un informācija ir patiesa un netiks likti šķēršļi tās 

pārbaudei; 

1.7. ja tiks piešķirtas līguma slēgšanas tiesības, līguma izpildi nodrošinās metu konkursā 

iesniegtie un norādītie speciālisti, kuri tika vērtēti atbilstoši nolikuma prasībām;  

1.8. līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas gadījumā tiks nodrošināta profesionālās civiltiesiskās 

atbildības apdrošināšana konkrētā līguma izpildei, kas atbildīs metu konkursa nolikumā 

izvirzītajām prasībām; 

1.9. ir informēts un apzinās, ka Pasūtītājs apstrādās pieteikumā un kvalifikācijas dokumentos 

iekļautos personas datus tādā apjomā, kādā nepieciešams personas datu apstrādes mērķa 

realizācijai – lai veiktu nepieciešamās darbības metu konkursa nodrošināšanai; 

1.10. visu savā piedāvājumā norādīto fizisko personu (tai skaitā no visu personu apvienības 

biedru neatkarīgi no savstarpējo attiecību tiesiskā rakstura, kā arī visu apakšuzņēmēju, ja 

tādi tiek piesaistīti, speciālistiem, darbiniekiem, kontaktpersonām u.c.) datu apstrādei, 

kuru veiks Pasūtītājs gan metu konkursā, gan līguma izpildē, ja ar Konkursa dalībnieku tiks 

noslēgts Iepirkuma līgums, ir nodrošināts personas datu apstrādes tiesiskais pamats 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

2. Ar šo informējam, ka mēs:___________ (atbilst/neatbilst, norāda atbilstošo) mazā vai vidējā 

uzņēmuma statusam2. 

3. Sarunās ar Pasūtītāju mūs pārstāvēs, un gadījumā, ja tiks pieņemts lēmums ar mums slēgt 

iepirkuma līgumu par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību, līgumu mūsu vārdā slēgs: 

 

Konkursa dalībnieka nosaukums vai 

Personu apvienības dalībnieka (ja Konkursa 

dalībnieks ir personu apvienība) 

nosaukums vai vārds un uzvārds (ja 

attiecīgais personu apvienības dalībnieks ir 

fiziska persona): 

 

Reģistrācijas numurs:  

Kontaktadrese rezultātu paziņošanai  

 

4. Konta rekvizīti, uz kuru pārskaitīt godalgu, ja iesniegtais Mets būs ieguvis godalgu, 

 

Banka:  

Konta Nr.:  

SWIFT:  

_______________________________________________________________ 

(paraksta atšifrējums – vārds, uzvārds, ieņemamais amats) 

/vietas nosaukums, gads, mēnesis, datums/ 

 

2 *Minēto informāciju norāda, jo saskaņā ar izmaiņām paziņojumu par metu konkursa rezultātiem veidlapās Publisko iepirkumu vadības sistēmā, 

pasūtītājam paziņojumā par metu konkursa rezultātiem ir jānorāda informācija par to, vai metu konkursā  piedāvājumus ir iesnieguši tādi 

uzņēmumi, kas atbilst mazā vai vidējā uzņēmuma definīcijai https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/skaidrojums_mazajie_videjie_uzn.pdf 

https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/skaidrojums_mazajie_videjie_uzn.pdf


 

21 

4. pielikums 

NOLIKUMAM 

ID. NR. PA RPA 2023/16 

(VEIDNE) 

PIEREDZE LĪDZVERTĪGU PAKALPOJUMU  

VEIKŠANĀ APRAKSTA FORMĀ 

 

“MEMORIĀLA “LIELIE KAPI” VĒRTĪBU SAGLABĀŠANA UN VIETAS ATTĪSTĪBA”, 

ID. NR. PA RPA 2023/16 

 

____________________/DEVĪZE/ 

 

 

Nr.pk. VEIKTO PAKALPOJUMU APRAKSTS 

9.4.2.1. 

Ieinteresētajam Konkursa dalībniekam iepriekšējo piecu gadu (2019., 2020., 2021., 2022. un 
2023. gadā līdz Metu iesniegšanas dienai) laikā ir pieredze kā būvprojekta izstrādātājam 
vismaz 1 (vienas) publiskas ārtelpas teritorijas pārbūves vai jaunbūves ieceres izstrādē, 
kura: 

- objekts ir publiska teritorija vismaz 2 ha platībā; 

- teritorija teritorijas tipoloģija ir: parks vai mežaparks; 

- ietvaros teritorija tika labiekārtota (vismaz: teritorijas apgaismojums, videonovērošana, 

arhitektūras mazās formas); 

- ietvaros teritorijā tika izstrādāti inženiertīklu risinājumi (vismaz šādi: lietus ūdeņu kanalizācijas 
sistēma, ūdensapgādes sistēma); 

- ietvaros teritorijā tika izstrādāti transporta infrastruktūras izveides risinājumi. 

Pieredzi apliecinošam būvprojektam ir jābūt pilnībā izstrādātam, saskaņotam un akceptētam 
būvvaldē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā vai citā ārvalstu kompetentā institūcijā. 

1. Objekta nosaukums  

Adrese  

Projektētā objekta apjoms (kv.m.)  
 

Izstrādātās būvprojekta daļas 

apraksts (sadaļas) 

 

Projektēšanas veikšanas laiks 

(uzsākšanas un pabeigšanas gads, 

mēnesis 

 

Pakalpojuma saņēmēja nosaukums, 

kontaktinformācija 

 

 

Piezīmes: 
Ja Konkursa dalībnieks norādītājā projektā ir strādājis kā apakšuzņēmējs, tad jānorāda tas darbu apjoms 

kuru veicis Konkursa dalībnieks. 
 
Saraksts papildināms pēc nepieciešamības, ja Konkursa dalībnieks pieredzes apliecināšanai vēlas uzrādīt 
papildus informāciju.  

 

Paraksts: 

________________________________________________________________ 

(paraksta atšifrējums – vārds, uzvārds, ieņemamais amats) 

/vietas nosaukums, gads, mēnesis, datums/ 

 



 

22 

5. pielikums 

NOLIKUMAM 

ID. NR. PA RPA 2023/16 

 

(VEIDNE) 

KONKURSA DALĪBNIEKA APLIECINĀJUMS PAR PERSONĀLA PIESAISTI 

STARPTAUTISKAJAM METU KONKURSAM 

“MEMORIĀLA “LIELIE KAPI” VĒRTĪBU SAGLABĀŠANA UN VIETAS ATTĪSTĪBA”, 

ID. NR. PA RPA 2023/16 

 

 

____________________/DEVĪZE/ 

 

Ar šo apliecinām, ka Konkursa dalībnieka rīcībā ___________________, reģ. 

Nr._______________  Meta piedāvājuma izstrādē “MEMORIĀLA “LIELIE KAPI” VĒRTĪBU 

SAGLABĀŠANA UN VIETAS ATTĪSTĪBA”,  piesaistītie speciālisti atbilstoši Nolikuma 9.5. punktā 

noteiktajām prasībām būs pieejami uz sarunu procedūras brīdi un līguma izpildē, ja Konkursa 

dalībniekam tiks piešķirtas līguma slēgšanas tiesības. 

 

Paraksts: 

________________________________________________________________ 

(paraksta atšifrējums – vārds, uzvārds, ieņemamais amats) 

/vietas nosaukums, gads, mēnesis, datums/ 

 

  



 

23 

6. pielikums 

NOLIKUMAM 

ID. NR. PA RPA 2023/16 

 

PROGNOZĒTO BŪVPROJEKTA IZSTRĀDES UN AUTORUZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMU 

ORIENTĒJOŠO IZMAKSU PIEDĀVĀJUMS  

 

 “MEMORIĀLA “LIELIE KAPI” VĒRTĪBU SAGLABĀŠANA UN VIETAS ATTĪSTĪBA”,  

ID. NR. PA RPA 2023/16 

 

__________________/Devīze/ 

 

Nosaukums 
KOPĀ  

EUR bez PVN 

Konkursa objekta “MEMORIĀLA “LIELIE KAPI” VĒRTĪBU 

SAGLABĀŠANA UN VIETAS ATTĪSTĪBA” būvprojekta** izstrādes 

līgumcena atbilstoši /DEVĪZE/ autora iesniegtā Meta piedāvājumam 

Lielo kapu teritorijai 

- Piedāvātais būvprojekta izstrādes termiņš __________  

- (______________) kalendārie mēneši pēc līguma noslēgšanas. 

 

Konkursa objekta “MEMORIĀLA “LIELIE KAPI” VĒRTĪBU 

SAGLABĀŠANA UN VIETAS ATTĪSTĪBA” būvprojekta** izstrādes 

līgumcena atbilstoši /DEVĪZE/ autora iesniegtā Meta piedāvājumam 

Jēkaba sektora teritorijai 

- Piedāvātais būvprojekta izstrādes termiņš __________  

- (______________) kalendārie mēneši pēc līguma 

noslēgšanas. 

 

Konkursa objekta “DĀRZU UN PARKA ARHITEKTONISKĀ ANSAMBĻA 

“LIELIE KAPI” VĒRTĪBU SAGLABĀŠANA UN VIETAS ATTĪSTĪBA” 

prognozētā autoruzraudzības līgumcena  

 

 

**Piezīme. Būvprojekta orientējošo saturu skatīties Nolikuma 8. pielikumā. 

 

 

Paraksts: 

 

________________________________________________________________ 

(paraksta atšifrējums – vārds, uzvārds, ieņemamais amats) 

/vietas nosaukums, gads, mēnesis, datums/ 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

8. pielikums 

NOLIKUMAM 

ID. NR. PA RPA 2023/16 

 

ORIENTĒJOŠAIS BŪVPROJEKTA SATURS  

 

Būvprojekta sastāvā jāparedz: 

1. Vispārīgā daļa (VD); 

 Projektēšanas uzdevums; 

Saņemtie izejmateriāli, nosacījumi, tehniskie noteikumi; 

Topogrāfiskais uzmērījums; 

Citi zemesgabala inženierizpētes dokumenti atbilstoši vispārīgajiem būvnoteikumiem; 

Skaidrojošs apraksts, kurā norādīta vispārīga informācija par teritorijas tehniskajiem 

rādītājiem, plānoto būvju (sabiedriskās tualetes, apkalpes ēka) galveno lietošanas veidu 

atbilstoši būvju klasifikācijai un vides pieejamības risinājumiem. 

 

2. Ģenerālplāna daļa (GP). Teritorijas sadaļa: 

Būvprojekta ģenerālplāns atbilstošā vizuāli uztveramā mērogā (M 1:500) uz topogrāfiskā 

plāna; 

Savietotais projektēto inženiertīklu plāns atbilstošā vizuāli uztveramā mērogā (M  1:500) 

uz topogrāfiskā plāna; 

Teritorijas vertikālais plānojums; 

Labiekārtojuma un apstādījumu plāns; 

Transporta, velosipēdistu un gājēju kustības organizācijas shēma; 

Biotopu eksperta atzinums; 

Arborista-kokkopja atzinums par plānotās būvniecības ietekmi uz kokiem.  

 

3. Arhitektūras daļa (AR): 

Ēkas stāva un jumta plāni ar telpu izmēriem un telpu nosaukumi; 

Ēkas fasādes ar augstumu atzīmēm, norādēm par fasādes apdares un konstruktīvajām 

detaļām; 

Raksturīgie griezumi; 

Interjera risinājumi. 

 

4. Energoefektivitātes sadaļa. 

 

5. Būvkonstrukcijas (BK): 

Paskaidrojuma raksts ar lietotajiem risinājumiem; 

Grafiskā daļa – plāni, griezumi, mezgli; 

Būvmateriālu specifikācijas un aprakstus.  

 

6. Inženiertīkli: 

6.1. Ūdensapgāde un kanalizācija – ārējie tīkli (ŪKT); 

6.2. Elektroapgāde – ārējie tīkli (EL, ELT); 

Vadības automatizācijas sistēma (VAS); 

Elektronisko sakaru tīkli (EST); 

Videonovērošana (VS, ESS); 

6.3. Drenāžas tīkli, lietus ūdens kanalizācijas tīkli (DT, LKT); 

6.4. Vides aizsardzības pasākumi (VAR). 

 

7. Darbu organizēšanas projekts un skaidrojošais apraksts. 

 

8. Vizuālās informācijas un norāžu sistēma (Stila grāmata). 


